

Informacja o działaniach podejmowanych przez podmioty wykonujące działalność lobbingową w 2011 roku

Lp.	Data zgłoszenia sprawy	Podmiot zgłaszający	Przedmiot sprawy i treść wniosku	Data załatwienia sprawy.	Określenie wpływu jaki wywarł podmiot zgłaszający w procesie stanowienia prawa w danej sprawie
1	2011.09.02	Pan Piotr Szpakowski - Pełnomocnik Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN S.A.	Przedmiotem sprawy był projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w sprawie najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy. Wniosek Pełnomocnika Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN S.A. dotyczył niezastrzania wartości najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy, przewidzianych w załączniku do dyrektywy Komisji 2009/161/UE z dnia 17 grudnia 2009 r. ustanawiającej trzeci wykaz wskaźnikowych wartości narażenia zawodowego w celu wykonania dyrektywy Rady 98/24/WE oraz zmieniającej dyrektywy 91/322/EWG i 2000/39/WE oraz niewprowadzenia wartości dla 9 nowych substancji.	2011.10.05	Podmiot zgłaszający pisemnie został poinformowany o zasadach wprowadzania w polskim systemie prawnym wartości normatywnych dla czynników chemicznych stwarzających zagrożenie dla zdrowia pracowników narażonych na ich działanie, a także o systemie weryfikacji tych wartości z zachowaniem zgodności w tym zakresie z prawem Unii Europejskiej. Postulowane wnioski podmiotu zgłaszającego nie zostały uwzględnione w przedmiotowej regulacji prawnej, a pełne uzasadnienie zawiera udzielona odpowiedź skierowana do Pełnomocnika Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN S.A. pismem z dnia 5 października 2011 r. znak: DPR-IV-4102-724/ED/11.
2.	2011.10.14	Pan Paweł Wilmański – prokurent McDonald's Polska Sp. z o.o.	Przedmiotem sprawy był projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej treści świadectwa pracy oraz sposobu i trybu jego wydawania i prostowania. Postulat dotyczył rezygnacji z nałożenia na pracodawców wydających pracownikowi zbiorcze świadectwo pracy pewnych obowiązków, które zostały ocenione jako zbędne.	2011.10.27	Postulat został uwzględniony w całości - po przeanalizowaniu sprawy oraz w związku z tym, że taki sam postulat był zgłaszany także w trakcie uzgodnień międzyresortowych oraz konsultacji z partnerami społecznymi. Podmiot został o poinformowany o sposobie uwzględnienia swojego postulatu pismem z dnia 27 października 2011 r., znak DPR-I-021-10-15/JS/MP/ 11.